

**Liceul Teoretic "N. Sulac",
str.Grenoble, 108**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Lucrari de reparatie a intrarilor exterioare in subsol

Valoarea de deviz 513 955,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarri de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	255,000	18,75 17,40	4 781,25 4 437,00
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare cu perie de sirma	m2	255,000	8,75 7,70	2 231,25 1 963,50
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgruht" intr-un strat, la la pereti interioare	m2	255,000	23,25 9,80	5 929,86 2 499,00
4	CF05D4	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 51-100 cm inclusiv, pentru utilizarea varului	m	255,000	248,55 144,50	63 380,30 36 847,50

1	2	3	4	5	6	7
		pasta in locul varului hidratat				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	255,000	6,47 2,10	1 651,12 535,50
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ,inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	255,000	562,35 169,50	143 398,23 43 222,50
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	15,000	37,94 33,20	569,03 498,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				221 941,04 90 003,00
		1.2. Balustrada				
8	CH06A	Balustrada din inox,interioara,cu sustinerea rezistenta si securizata,inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare(Costu ml balustradei include toate bare,armature si accesoriile din inox,inclusiv si dibluri necesare	m	35,000	1 272,19 63,00	44 526,50 2 205,00
		Total Balustrada Inclusiv salariu				44 526,50 2 205,00
		1.3. Pardosele				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgruht" intr-un strat, la pardosele-KLINKER,,extrarezistenta-spania Seria Grafito	m2	65,000	23,25 9,80	1 511,42 637,00
10	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	65,000	31,79 18,20	2 066,46 1 183,00

1	2	3	4	5	6	7
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,000	105,77 48,00	6 875,05 3 120,00
12	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.K=12	m2	65,000	212,91 98,40	13 839,15 6 396,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare -Grund de profunzime CT 17 Ceresit	m2	65,000	7,53 2,10	489,13 136,50
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat	m2	65,000	23,25 9,80	1 511,42 637,00
15	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp- KLINKER,teracota extrarezistentă-spania Seria Grafito	m2	65,000	740,86 172,50	48 156,17 11 212,50
16	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	0,000	6 107,00 2 750,00	6 107,00 2 750,00
		Total Pardosele Inklusiv salariu				80 555,80 26 072,00
		1.4. Lucrari diverse				
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,000	166,50 166,50	333,00 333,00
18	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	2,000	451,50 451,50	903,00 903,00

1	2	3	4	5	6	7
19	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,000	357,20 0,00	714,40 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 950,40 1 236,00
		Total Lucrarri de constructie Inclusiv salariu				348 973,74 119 516,00

		Total	lei	348 973,74
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	28 683,84
		Cheltuieli de transport	5,00 %	11 414,40
		Total	100,00 +	389 071,98
		Cheltuieli de regie	8,00 %	27 917,90
		Total	100,00 +	416 989,88
		Beneficiu de deviz	3,00 %	11 306,75
		Total	100,00 +	428 296,63
		TVA	20,00 %	85 659,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		513 955,96 132 949,60

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)